

ST. CLARE'S SR. SEC. SCHOOL, AGRA CANTT.

INFORMATION REGARDING REGISTRATION TO NURSERY & LKG (2026-2027)

1. Application Form for Registration to Classes **NURSERY & LKG** will be available **ONLINE** on the school website : www.stclaresschool.edu.in
2. **NURSERY: Age for admission as on 1st April 2026 : 2 years 11 months to 3 years 10 months (Children born between 1st June 2022 to 31st May 2023).**
 - ❖ Registration Fee Rs. 500 /- (Non-Refundable)
 - ❖ Registration Fee is to be paid online.
 - ❖ Registration Form is **NOT TRANSFERABLE**.
3. **LKG: Age for admission as on 1st April 2026 : 3 years 11 months to 4 years 10 months (Children born between 1st June 2021 to 31st May 2022)**
4. Submit the hard copy of the online Registration Form in the School Office within 2 days of filling the form.
 - ❖ Office Timing – 9:00 a.m. to 1:00 p.m.
5. Documents to be submitted along with the Registration Form :
 - a) Photocopy of Birth Certificate from Nagar Mahapalika, registered at the time of Birth (Photocopy of Baptism Certificate, if Christian).
 - b) Photocopy of the Birth Certificate from the Hospital / Nursing Home.
 - c) Address Proof (Photocopy of any one of these : Aadhaar Card, Passport, Electricity Bill, Driving License, Voter ID of the Parent).
 - d) Latest Photograph of the Child along with Parents (to be affixed on Form).
 - e) Photocopy of Payment Receipt of Online Registration.
6. Incomplete Forms will be rejected.
7. Filling the Registration Form **DOES NOT GUARANTEE ADMISSION**. Admission is done by draw of lots.
8. We neither accept donations in any form or kind, nor entertain middlemen / agents.

Process of Registration for Classes Nursery & L.K.G.

1. The Registration and Payment of the fee will be done **online** only.
2. Visit our school website : www.stclaresschool.edu.in
3. Go to the link **Online Registration for Nursery & L.K.G. tab**.
4. Fill the form correctly leaving no column blank.
5. Upload the photograph of the child taken along with parents.
6. Submit the form online and then take a print out on A4 size paper.
7. The printed form along with the documents (see point 5 above) are to be submitted at the School Office during school working hours within 2 days of filling the online form and collect the prospectus and acknowledgment card from the counter.
8. **The online process shall be from 1st November 2025, 8:00 a.m. till 5th November, 2025, 11:55 p.m.**
9. **Number of seats available for the Session 2026-2027: Nursery- 70 & LKG- 70**

School Office: 9557499539 (9:00 a.m. to 1:00 p.m.)

Registration Helpline: - 7078367973

सेण्ट क्लेयरस सीनियर सेकेंडरी स्कूल, आगरा कैण्ट
नर्सरी एवं एल. के. जी. कक्षा में रेजिस्ट्रेशन हेतु जानकारीयाँ (2026 - 2027)

1. रेजिस्ट्रेशन फॉर्म स्कूल की वेबसाइट (www.stclaresschool.edu.in) पर ऑनलाइन ही भरा जायेगा।
2. **NURSERY** : बच्चे की उम्र 1 अप्रैल 2026 को 2 साल 11 महीना से 3 साल 10 महीना (जिनकी जन्मतिथि 1 जून 2022 से 31 मई 2023) फॉर्म भर सकते हैं।
3. **L.K.G.** : बच्चे की उम्र 1 अप्रैल 2025 को 3 साल 11 महीना से 4 साल 10 महीना (जिनकी जन्मतिथि 1 जून 2021 से 31 मई 2022) फॉर्म भर सकते हैं।
4. रेजिस्ट्रेशन शुल्क रु 500 /- (**Non Refundable**) (वापिस नहीं किया जायेगा)
 - रेजिस्ट्रेशन शुल्क ऑनलाइन ही देना होगा।
 - फॉर्म हस्तान्तरणीय नहीं है। (**Non Transferable**)
5. भरे हुए फॉर्म को डाउनलोड करे और दो दिनों के अंदर स्कूल ऑफिस में जमा करें।
 - सुबह 9:00 से दोपहर 1:00 के बीच में जमा कर सकते हैं।
6. पूर्ण किये गए फॉर्म के साथ निम्न प्रमाण पत्र सलग करना आवश्यक है :
 - नगर महापालिका में जन्म के समय पंजीकृत जन्म तिथि के प्रमाणपत्र की छायाप्रति।
 - अस्पताल / नर्सिंग होम से प्राप्त जन्म तिथि का प्रमाणपत्र की छायाप्रति।
 - निवास प्रमाणपत्र के लिए निम्न में से किसी भी एक दस्तावेज की प्रतिलिपि:- आधार कार्ड, पासपोर्ट, बिजली का बिल, ड्राइविंग लाइसेंस, या वोटर आई. डी। (माता या पिता के)
 - माता - पिता के साथ बच्चे का नवीनतम फोटोग्राफ फॉर्म पर चिपकाएं।
 - अगर ईसाई है तो बपतिस्मा प्रमाणपत्र की प्रतिलिपि।
 - रेजिस्ट्रेशन फॉर्म शुल्क की रसीद की छायाप्रति।
7. अपूर्ण / अधूरा भरा हुआ फॉर्म निरस्त कर दिया जायेगा।
8. रेजिस्ट्रेशन फॉर्म भरने का मतलब यह नहीं है की प्रवेश हो गया। चिट (Lottery) डालने की प्रक्रिया (Draw of lots) से प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण होगा।
9. हम किसी भी रूप में दान स्वीकार नहीं करते हैं और ना ही बिचोलिये, दलाल या एजेंट के द्वारा प्रवेश होता है।

नर्सरी एवं एल. के. जी. के प्रवेश प्रक्रिया हेतु दिशा-निर्देश

1. रेजिस्ट्रेशन और शुल्क प्रक्रिया ऑनलाइन द्वारा ही होगा।
2. रेजिस्ट्रेशन प्रक्रिया के लिए स्कूल वेबसाइट (www.stclaresschool.edu.in) को खोलें।
3. नर्सरी / एल. के. जी. रेजिस्ट्रेशन लिंक पर क्लिक करें।
4. सही, साफ़-सुथरा व पूर्ण रूप से फॉर्म भरे। कोई कॉलम खली न छोड़ें।
5. संक्युत फोटो (बच्चे, मम्मी-पापा) के साथ लगाएं।
6. फॉर्म अपलोड करके एक प्रिंट आउट (हार्ड कॉपी) निकाल लें और सभी दस्तावेज स्कूल कार्यालय में 2 दिन के अंदर (सुबह 9 बजे से 1:00 के बीच) जमा करवायें।
7. ऑनलाइन प्रक्रिया 01 नवंबर 2025, प्रातः 8:00 से 05 नवंबर 2025 रात्रि 11:55 तक ही खुली रहेगी।
8. सत्र 2026 - 2027 के लिए निम्न सीटें उपलब्ध हैं :
 - कक्षा नर्सरी- 70
 - कक्षा एल. के. जी. – 70

School Office:- 9557499539 (09:00 a.m. to 1:00 p.m.)

Registration Helpline:- 7078367973